
Nachkommen von Johann Heinrich Schückes

Generation 1

1. JOHANN HEINRICH1 SCHÜCKES wurde im Jahr 1818 geboren. Er hat HELENA HUBERTINA THEIßEN

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1825 in Kaiserswerth geboren. Sie verstarb am 19 Mrz 1879 in
Dülken Süchtelnerstraße 11.

Johann Heinrich Schückes und Helena Hubertina Theißen hatten folgende Kinder:

2. i. JACOB JOHANN2 SCHÜCKES wurde am 06 Apr 1848 in Crefeld geboren. Er heiratete
Katharina Schnitzler, die Tochter von Wilhelm Schnitzler und Gertrud Bönninghaus,
am 01 Mai 1879 in Dülken. Sie wurde am 10 Sep 1832 in Ratingen geboren.

+3. ii. JACOB JOHANN SCHÜRKES wurde am 06 Apr 1848 in Crefeld geboren. Er heiratete
Maria Regina Bongartz, die Tochter von Johann Peter Bongartz und Anna Maria
Stomps, am 09 Feb 1877 in Dülken. Sie wurde am 01 Sep 1838 in Dülken auf dem
Domhof geboren. Sie verstarb am 31 Dez 1877 in Dülken.

4. iii. JOHANN SUITBERT SCHÜCKES wurde im Jahr 1850 in Crefeld geboren. Er verstarb
am 18 Mrz 1855 in Dülken.

+5. iv. FERDINAND SCHÜCKES wurde am 01 Aug 1856 in Dülken Viersener Chaussee 66
1/14 geboren. Er verstarb am 16 Okt 1931 in Dülken Sternstraße 27. Er hat MARIA

HÖTTSCHES geheiratet. Sie wurde am 15 Aug 1861 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 05 Mrz 1930 in Dülken Sternstraße 27.

+6. v. ELISA SIBILLA SCHÜRKES wurde am 18 Sep 1859 in Dülken Süchtelnerstraße 66
geboren. Sie verstarb am 21 Mai 1919 in Dülken Gasstraße 2. Sie heiratete Johann
Wilhelm Buscher, der Sohn von Johann Wilhelm Buscher und Maria Eleonora
Nothen, am 29 Apr 1887 in Dülken. Er wurde am 03 Jul 1841 in Dülken geboren. Er
verstarb am 13 Mai 1917 in Dülken Viersener Straße 100.

+7. vi. MARIA HELENA SCHÜRKES wurde am 07 Jun 1862 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 14 Apr 1920 in Dülken Sternstraße 24. Sie heiratete (1) WILHELM HUBERT MUHR,
der Sohn von Peter Mathias Muhr und Gertrud Sanden, am 29 Apr 1887 in Dülken.
Er wurde am 06 Apr 1861 in Baal geboren. Er verstarb am 17 Dez 1890 in Dülken
Grabenstraße. Sie heiratete (2) FRANZ ANTON JOSEF VIETEN, der Sohn von Johann
Friedrich Wilhelm Vieten und Gertrud Hochköpper, am 13 Apr 1893 in Dülken. Er
wurde am 10 Mrz 1860 in Süchteln geboren. Er verstarb am 22 Jun 1934 in Dülken
Sternstraße 24.

+8. vii. MARIA ROSA SCHÜCKES wurde am 30 Aug 1864 in Dülken Roelenend geboren. Sie
heiratete Wilhelm van Sandten im Jahr 1891 in Dülken.

9. viii. FRANZ SCHÜCKES wurde am 25 Jun 1866 in Dülken Nette geboren. Er verstarb am
25 Jun 1866 in Dülken.

10. ix. FRIEDRICH SCHÜCKES wurde am 08 Aug 1867 in Dülken Nette geboren. Er verstarb
am 06 Apr 1872 in Dülken.

Generation 2

3. JACOB JOHANN2 SCHÜRKES (Johann Heinrich1 Schückes) wurde am 06 Apr 1848 in Crefeld
geboren. Er heiratete Maria Regina Bongartz, die Tochter von Johann Peter Bongartz und Anna
Maria Stomps, am 09 Feb 1877 in Dülken. Sie wurde am 01 Sep 1838 in Dülken auf dem Domhof
geboren. Sie verstarb am 31 Dez 1877 in Dülken.

Jacob Johann Schürkes und Maria Regina Bongartz hatten folgendes Kind:

11. i. JOHANN JACOB3 SCHÜRKES wurde am 26 Nov 1877 in Dülken Grabenstraße 21
geboren. Er verstarb am 13 Aug 1878 in Dülken Süchtelnerstraße 16.

5. FERDINAND2 SCHÜCKES (Johann Heinrich1) wurde am 01 Aug 1856 in Dülken Viersener Chaussee
66 1/14 geboren. Er verstarb am 16 Okt 1931 in Dülken Sternstraße 27. Er hat MARIA HÖTTSCHES

geheiratet. Sie wurde am 15 Aug 1861 in Viersen geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1930 in Dülken
Sternstraße 27.

Ferdinand Schückes und Maria Höttsches hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

12. i. ANNA MARIA3 SCHÜCKES wurde am 23 Okt 1886 in Dülken Langestraße 7 geboren.
Sie verstarb am 13 Nov 1966 in Fischeln. Sie heiratete Jakob Opdenbusch, der
Sohn von Peter Arnold Opdenbusch und Maria Gertrud Hilmes, am 07 Jul 1917 in
Dülken. Er wurde am 16 Mrz 1888 in Dülken Bergerstraße 20 geboren. Er verstarb
am 04 Okt 1956 in Süchteln.

13. ii. JOHANN HEINRICH SCHÜCKES wurde am 28 Feb 1888 in Dülken Straelener Weg 127
geboren. Er verstarb am 13 Feb 1952 in Duisburg Süd.

14. iii. MATHIAS SCHÜCKES wurde am 11 Jan 1892 in Dülken Straelerner Weg 123
geboren.

15. iv. JOHANN JACOB SCHÜCKES wurde am 25 Feb 1896 in Dülken Bergerstraße 10
geboren. Er verstarb am 20 Dez 1967 in Dülken Buscher Weg 18. Er heiratete
Sophia Elisabeth Schieren am 23 Nov 1923 in Viersen. Sie wurde am 09 Aug 1895
in Preußisch Moresnet geboren.

16. v. HELENA SCHÜCKES wurde am 23 Dez 1897 in Dülken Bergerstraße 10 geboren. Sie
verstarb am 16 Nov 1969 in Süchteln. Sie heiratete Wilhelm Mertens am 22 Mai
1933 in Dülken. Er wurde am 09 Mrz 1902 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb
am 20 Jan 1965 in Viersen.

6. ELISA SIBILLA2 SCHÜRKES (Johann Heinrich1 Schückes) wurde am 18 Sep 1859 in Dülken
Süchtelnerstraße 66 geboren. Sie verstarb am 21 Mai 1919 in Dülken Gasstraße 2. Sie heiratete
Johann Wilhelm Buscher, der Sohn von Johann Wilhelm Buscher und Maria Eleonora Nothen, am
29 Apr 1887 in Dülken. Er wurde am 03 Jul 1841 in Dülken geboren. Er verstarb am 13 Mai 1917
in Dülken Viersener Straße 100.

Johann Wilhelm Buscher und Elisa Sibilla Schürkes hatten folgende Kinder:

17. i. JOHANN WILHELM3 BUSCHER wurde am 23 Okt 1888 in Dülken Ehrenfeld 19
geboren. Er verstarb am 26 Jan 1890 in Dülken Mühlenweg 5.

18. ii. MARIA HELENA BUSCHER wurde am 16 Feb 1902 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 16 Feb 1902 in Dülken Sternstraße 30.

7. MARIA HELENA2 SCHÜRKES (Johann Heinrich1 Schückes) wurde am 07 Jun 1862 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1920 in Dülken Sternstraße 24. Sie heiratete (1) WILHELM

HUBERT MUHR, der Sohn von Peter Mathias Muhr und Gertrud Sanden, am 29 Apr 1887 in Dülken.
Er wurde am 06 Apr 1861 in Baal geboren. Er verstarb am 17 Dez 1890 in Dülken Grabenstraße.
Sie heiratete (2) FRANZ ANTON JOSEF VIETEN, der Sohn von Johann Friedrich Wilhelm Vieten und
Gertrud Hochköpper, am 13 Apr 1893 in Dülken. Er wurde am 10 Mrz 1860 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 22 Jun 1934 in Dülken Sternstraße 24.

Wilhelm Hubert Muhr und Maria Helena Schürkes hatten folgendes Kind:

19. i. JOHANN JAKOB3 MUHR wurde am 30 Mai 1889 in Dülken Wallstraße 10 1/2 geboren.
Er verstarb am 17 Mrz 1910 in Dülken.

Franz Anton Josef Vieten und Maria Helena Schürkes hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA HELENA3 VIETEN wurde am 18 Mai 1894 in Dülken Ostwall 21 geboren. Sie
verstarb am 09 Mrz 1943 in Dülke Sternstraße 24.

21. ii. WILHELM JACOB VIETEN wurde am 12 Sep 1895 in Dülken Ostwall 21 geboren. Er
verstarb am 18 Nov 1896 in Dülken Ostwall 21.

22. iii. MARIA WILHELMINA VIETEN wurde am 11 Nov 1897 in Dülken Reiterstraße 22
geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1983 in Dülken.

23. iv. HEINRICH ANTONIUS VIETEN wurde am 10 Mai 1904 in DülkenSternstraße 24
geboren. Er verstarb am 05 Mai 1965 in Dülken Sternstraße 24. Er heiratete Maria
Gertrud Thönneßen am 19 Aug 1932 in Dülken. Sie wurde am 17 Apr 1909 in
Dülken geboren.

8. MARIA ROSA2 SCHÜCKES (Johann Heinrich1) wurde am 30 Aug 1864 in Dülken Roelenend geboren.
Sie heiratete Wilhelm van Sandten im Jahr 1891 in Dülken.

Wilhelm van Sandten und Maria Rosa Schückes hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

24. i. MARIA JOHANNA3 VAN SANDTEN wurde im Jahr 1893 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 29 Jul 1894 in Breyell Lobbericherstraße 52.

25. ii. FERDINAND VAN SANDTEN wurde am 05 Apr 1894 in Breyell geboren.
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